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یاد  د  اشت

 دریابان علی شــمخانی یکی از پرافتخارترین نظامیان 
کشور اســت که تجربه حضور در ســپاه و سایر سطوح 
نظامی و امنیتی کشور را در کارنامه خود دارد. او از معدود 
نظامیانی بود که در دولت محمد خاتمی حضور داشت و 

به نیکی توانست در دورانی که وزیر دفاع بود...

شوک برکناری دریابان

 طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، آموزش و 
پرورش در ایران رایگان است. رفته رفته شاهد بودیم که 
آموزش و پرورش رایگان از ســاختار آموزشی ایران  در 
حال رخت بربســتن اســت. در ادامه به منظور توسعه 
آموزش در ایران مدارس غیرانتقاعی را تاسیس کردند...

آنچه بر سر آموزش و پرورش آوردیم

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

سه شنبه 
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صفحه 6    

 آرمان ملی از میانجی ها
 بین تهران و قاهره گزارش می دهد

 تلاش 
 سلطان عمان 
برای بهبود

 روابط 
ایرانایران و مصر

صفحه 2

صفحه 9

 وزیر دادگستری گفت: لایحه دو فوریتی پیشنهادی قوه قضائیه در هیات دولت امضا شد
 و در روزهای آینده به مجلس ارسال خواهد شد.

تصویب لایحه حجاب و عفاف در دولت

روزی 240 هزار تومان؛ یک ضامن و 10 میلیون تومان پول پیش!

پـرایداجـارهای

 آرمان ملی: هفته پیش، سخنگوی دولت اعلام کرد که لایحه پیشنهادی قوه قضائیه درباره عفاف و حجاب در دولت 
تصویب و به مجلس ارسال شد و حالا وزیر دادگستری اعلام کرده که لایحه عفاف و حجاب ظرف روزهای آتی به مجلس 

ارسال خواهد شد...

آرمان ملی:  اجلاسیه چهارم مجلس یازدهم برای تعیین هیأت رئیسه، نواب رئیس، ناظرین و کارپردازان برای سال 
پایانی کار مجلس یازدهم سه شنبه 2 خرداد برگزار خواهد شــد و طی رقابتی شاید نه چندان جدی نمایندگان خانه 

ملت رئیس و هیأت رئیسه را بشناسند...

آرمان ملی:   » گرانی ها زندگی مردم را سخت کرده و چالش های زیادی 
را در زندگی آنها به وجود آورده است. امروز میزان فقرا نسبت به گذشته 

بیشتر شده و بسیاری از مردم که تا دیروز در وضعیت مناسبی ...

اصولگرایان پس از 10 سال به آرزوی خود رسیدند

دریابان رفت، دریادار آمد

»آرمان ملی« به بررسی تفاوت شدید تورم ادراکی و گزارش های نرخ تورم از سوی بانک مرکزی می پردازد؛ 

بفرمایید آمار!
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صفحه 4

   محمود جامساز اقتصاددان: افزایش سرسام آور قیمت خوراکی ها و مواد غذایی و  پوشاک و مسکن که نیاز های مبرم 
جامعه است و تفاوت های چشمگیر بین درآمدها و مصارف خانوارها، شرایط تأمین معیشتی جامعه را بیش از پیش سخت تر 

کرده، که در قالب گسترش روز افزون نارضایتی ها و اعتراضات صنفی و عمومی انعکاس یافته است

مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 نباید با گرانی ها صبر مردم را 
اندازه گرفت 

 برخی مدیران ناکارآمد با سرنوشت جامعه بازی می کنند

برجام قابل احیا نیست

 طبق قانون اساسی جمهوری اســلامی ایران، آموزش و پرورش در 
ایران رایگان است. رفته رفته شاهد بودیم که آموزش و پرورش رایگان از 
ساختار آموزشی ایران  در حال رخت بربستن است.  در ادامه به منظور 
توسعه آموزش در ایران مدارس غیرانتقاعی را تاسیس کردند که هدف 
این بود که با هزینه ای که از دانش آموزان گرفته می شــود  امورات آن 
مدرســه بگذرد نه اینکه مدارس به منبعی برای ایجاد درآمد در کشور 
ایجاد شود. بعدها قواعد تغییر یافت و افراد سرشناس در امور آموزشی 
وارد شدند و اشخاص سرشناس سیاسی  نیز مدارس  غیرانتفاعی ایجاد 
کردند و بعد از اینکه  بســیاری متوجه شــدند که از آموزش و پرورش 
می تواند  پول به دســت آورد رفته رفته؛ بخشی از آموزش و پرورش در 
ایران رســما پولی و آموزش به معیاری برای درآوردن پول بدل شد.  در 
ابتدا هم تلاش کردند که مهد کودک ها را پولی کنند به طوری که امروز 
به جرات می توان گفت تمامی مهد کودک ها پولی است. زمانی هم که 
یک خانواده کیفیت بهتری در آموزش در مهد کودک ها  را مشــاهده 
می کنند؛ تلاش کردند از همان ابتدا فرزند خود را در مقطع ابتدایی در 
مدارس غیرانتفاعی بفرستند تا آموزش بهتری را دریافت کنند. از این 
رو برخی از مدارس دولتی  در برخی از محــلات  خصوصا محلاتی که 
شهروندان آن از تمکن مالی برخودار بودند، با کمبود دانش آموز روبه رو 
شد و بعضا برخی از همین مدارس به طرق مختلف  عملا به صورت غیر 
رایگان اداره شد. از سوی دیگر کم شدن تعداد دانش آموزان موجب شد 
عملا دولت ها از زیر بار ســاخت مدارس به علت هزینه بر بودن آن شانه 
خالی کند به طوری که امروز کیفیت ساختمان های مدارس دولتی از 
مدارس خصوصی و غیرانتفاعی و خود گردان بهتر است. این درحالی بود 
که می توانستیم برای اداره کردن بهتر مدارس و اجرای قانون اساسی از 
بخش های خصوصی بخواهیم اقدام به ساخت و تجهیز مدارس بکنند و 
دولت نیز به مسائل مالی معلمان  رسیدگی کند تا آنها تدریس در مدارس 
دولتی را عملا رها نکرده و در مدارس خصوصی حاضر نشوند. این موارد 
درکنار نگاه رقابتی به حضور دانش آموزان در دانشگاه و تاسیس موسسات 
کنکوری و هزینه کرد فراوان خانواده ها برای دانش آموزان و فرزندان خود 
در این مدارس موجب شد که امروز عملا اگر کسی در اندیشه آن باشد که 
در آموزش فرزند خود سرمایه گذاری کند، این سرمایه گذاری را در نه در 

بخش دولتی بلکه در بخش خصوصی انجام دهد.

اوغان به نفع اردوغان کناره گیری کرد
سینان اوغان، نامزد ریاست جمهوری ترکیه به نفع رجب طیب 
اردوغان کناره گیری کرد. آقای اوغان از چهره های راست افراطی 
و نامزد ائتلاف »آدا«  روز دوشنبه 22 ماه مه اعلام کرد که در دور 
دوم انتخابات ریاست جمهوری کشورش شــرکت نمی کند.او از 
طرفدارانش خواسته، به جای او به اردوغان رای دهند.در انتخابات 
دور اول که روز ۱۴ مه برگزار شد، سینان اوغان ۵.2 درصد آرا را 
به دست آورد و به یکی از اهداف جدی دو رقیب اصلی انتخابات 

برای ائتلاف تبدیل شد.

کشورهای حاضر در جنوب شرقی آسیا مثل اندونزی، مالزی ، ویتنام 
و... جز کشورهایی تلقی می شــدند که جمهوری اسلامی همواره سعی 
داشته با این کشــورها که برخی هم اسلامی هستند جدای از اینکه این 
کشورها اگر در بلوک بندی های احتمالی هستند رابطه هایی را برقرار کند 
که از آن جمله می توان به تلاش برای ارتباط موثر با کشورهای آ. سه. آن 
اشاره کرد. اما به هر حال تحت تاثیر فشارهای بین المللی تحریمی این 
روابط هم کاهش پیدا کرده بود و تــا حدود زیادی هم می توان گفت  در 
حد اقلام غیر حساس روابطی بود که از این کشورها محصولاتی را وارد 
و محصولاتی را صادر کنیم ولی محدود بود. حــال اینکه با رفع تنش از 
منطقه خاورمیانه ای که شروع شده و احیای روابط با عربستان، پیشبرد 
روابط با امارات در حوزه های مختلف  و کشورهای دیگر می توان به ارتباط 
بیشتر و موثرتر در منطقه خودمان و مناطق دیگری مثل آسیای جنوب 
شرقی امیدوار بود. خیلی از کشــورها تحت تاثیر تحریم های آمریکا از 
اینکه با ایران تجارت حجم بالا انجام دهند امتنــاع می کردند. حال در 
شرایط فعلی که روابط منطقه ای کشــورمان بهبود پیدا کرده مسئولان 
شروع کردند به اینکه شاید با حوزه های دیگر هم توسعه روابط دهند. لذا 
اگر رفع تنش در منطقه بتواند روی برجام و احیای این توافق تاثیر گذار 
باشد احتمالا توسعه روابط با ســایر حوزه های جغرافیایی هم می تواند 
موثر واقع شده و تاثیرگذار باشد. البته اما و اگرهای بسیاری وجود دارد، 

اما به هر حال دولت تلاش می کند که رابطه مثبتی را با بلوک ها و مناطق 
جغرافیایی مثل جنوب شــرق آســیا و... برقرار کند اگر آنها تحت تاثیر 
فشارهای اقتصادی تحریمی از ناحیه غرب قرار نگیرند چه اشکالی دارد 
که بتوانیم توسعه روابط داشته باشــیم. البته باید ببینیم که این توسعه 
روابط در چه حوزه هایی می تواند باشد. در حوزه فرهنگی  ظرفیت های 
زیادی وجود دارد، اما در حوزه اقتصــادی باید  چه بدهیم و چه بگیریم. 
اساسا باید دید که آیا آنها می توانند از ظرفیت هایی که ایران ایجاد کرده 
بهره لازم را ببرند و توسعه روابط داشــته باشند یا نه که اگر اینها محقق 
شود قطعا باید از روابط با این کشورها استقبال کرد . البته شاید به جهت 
ارتباطات وسیع ایران با چین گفته شــود که توسعه روابط با کشورهای 
آسیای جنوب شــرقی نیز تحت تاثیر روابط ایران و چین قرار گیرد، اما 
باید اذعان داشت که لزوما این چنین نیســت. از این به بعد که چین به 
عنوان دومین قدرت اقتصادی دنیا  در تلاش است به سمت وسوی اول 
شدن پیش برود بســتگی به نوع روابطش با این کشورها دارد. هر چند 
که کشورهای همچون اندونزی یا ویتنام  شاید بیشتر از آن که بخواهد 
تحت تاثیر چین باشد تحت تاثیر آمریکا  و غرب  هستند. اما اگر بخواهند 
روند عملکردی خود را تغییر دهند و مناســبات خود را بیشتر بر مبنای 
رابطه با چین قرار دهد ممکن است که در آنجا ایران هم از این نوع روابط 
متاثر شود. اما نگاهی به حجم روابط این کشورها با کشورهای متمایل به 
غرب مثل ژاپن یا کره جنوبی نشان می دهد که این کشورها روابط بسیار 
گسترده تری را با غربی ها دارند تا با چین. البته کشورهای آسیای جنوب 
شــرقی نشــان دادند که می توانند رابطه متوازنی با قدرت های مختلف 
داشته باشند. از این جهت این فرصتی برای ایران است که بتواند از ارتباط 

با این کشورها نهایت استفاده را در جهت توسعه روابط ببرد. 

شییع پیکر شهدای حمله تروریستی به برجک 
مرزبانی »مزه سر« در سراوان، با حضور مقامات 
کشوری و استانی در زاهدان  برگزار شد. فرمانده 
مرزبانی کشور در این مراسم گفت: تروریست ها 
با استفاده از خاک پاکســتان به برجک مرزبانی 
مزه سر حمله کردند. سردار گودرزی افزود: صبر ما 
تا حدودی است؛ کشورهای همسایه باید مراقب 
خاک خود باشند. همچنین در این مراسم سردار 
رضایی جانشــین فرمانده انتظامی کل کشــور 
، ســردار گودرزی فرمانده مرزبانی و مسئولان 
نظامی و انتظامی و اقشــار مختلف مردم حضور 
داشتند. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای 
اسلامی نیز با محکوم کردن این حادثه تروریستی 
خواستار برخورد قاطعانه دستگاه دیپلماسی در 
این رابطه شد. دکتر حسینعلی شهریاری گفت: 
تحریــک فریب خوردگان داخلی و  وابســتگان 
منافقین از ســویی و تحرکات شکســت خورده 
گروهک ها در کشورهای همسایه، هر هفته  جان 
پاک ترین فرزندان این آب وخــاک را می گیرد 
و اگر چه شــهدا مقربان بارگاه الهی هستند؛ اما 

شیطنت ها و تحرکات  به فراموشی  سپرده نخواهد 
شد و همه ما خواستار اشد مجازات برای عاملین 
این گونه اقدامات چه در داخل و چه در خارج از 
کشور هستیم.  اسامی شهدای مرزبان در سراوان 
به نام های گروهبان یکم شهید حسین بادامکی 
،گروهبان یکم شــهید علی غنی با تدبیر، سرباز 
وظیفه شــهید محمد جمالزاده،ســرباز وظیفه 
شهید یونس سیفی نژاد و ســرباز وظیفه شهید 

ناصر حیدری اعلام شــد. گفتنی اســت؛ حمله 
تروریستی ناجوانمردانه اشرار و معاندان، بامداد 
۳۱ اردیبهشت انجام شد و تلاش آنها برای ورود به 
کشور با مقاومت مرزبانان دلیر و غیرتمند برجک 
مرزبانی »مزه سر«هنگ مرزی سراوان روبه رو 
گردید که در این درگیری متاســفانه پنج نفر از 
مرزبانان عزیز ایران اسلامی مان به درجه رفیع 

شهادت نائل آمدند.

آخرین مواضع و سیگنال هایی که دولت های غربی و آمریکا درخصوص فرآیند 
احیای برجام مطرح کردند، نشان می دهد که به هر حال دولت های اروپا و آمریکا 
از یک طرف بر مسیر دیپلماســی تاکید می کنند ولی در عین حال نقشه راهی 
برای اینکه این مسیر چگونه به رفع تحریم ها یا مهار برنامه هسته ایران بینجامد 
اشاره نمی کنند ولی در نشست ســران گروه هفت در ژاپن یک اظهارنظری از 
سوی مقامات گروه هفت که عمده ترین آن آمریکا و سه کشور اروپایی هستند، 
صورت گرفت که نشان می دهد که در مقایســه با مواضع قبلی شان حداقل در 
مقایســه با اجلاس ســال قبل بر احیای برجام تاکید ندارند بلکه به این نکته 
اشاره کردند که برجام می تواند پایه و مبنایی برای مذاکرات گسترده تر درباره 
برنامه های هسته ای ایران باشد و این نشان می دهد که از دید دولت های غربی 
برجام سال 20۱۵ تامین کننده منافع و سیاســت های آنها درخصوص ایران 
نیست و باید مذاکرات بیشــتری در این زمینه صورت بگیرد و رایزنی ها و چانه 
زنی هایی که میان ایــران و آمریکا و اخیرا دولت های دیگر وجود دارد، نشــان 
می دهد که طرفین در این خصوص با چه موانع دشــوار روبه رو هستند.  گفته 
می شــود ایران و آمریکا گفت وگوهای محرمانه ای در عمان انجام دادند ولی تا 
مواضع آشکاری از سوی دو طرف صورت نگیرد در این زمینه نمی شود اظهارنظر 
عمیق و دقیقی داشــت ولی این نکته آشــکار اســت که برجام 20۱۵ از دید 
دولت های آمریکا و اروپا دیگر قابل احیا نیست و متغیرهایی که پیش از این در 
خصوص احیای برجام بر آن تاکید می شد اکنون تامین کننده دیدگاه ها و مواضع 
آنها برای مهار برنامه هسته ای ایران نیست و ایران به دستاوردها و توانایی هایی 
دست پیدا کرده که از دید دولت های غربی، گریز هسته ای ایران خیلی کوتاهتر 
از آنچه آنها پیش از این به دنبــال آن بودند.  به هر حــال در چارچوب توافق 
برجام برنامه گریز هسته ای ایران حداقل یکسال از سوی دولت های اروپایی و 
آمریکا پیش بینی می شد که ایران بتواند به یک بمب هسته ای دست پیدا کند 
هرچند مواضع ایران دراین خصوص آشــکار است که به دنبال برنامه هسته ای 
نظامی نیست ولی به هر حال آنچه در این زمینه مدنظر هست دیدگاه و مواضع 
دولت های اروپایی و آمریکاست و برجام نیز در چارچوب همان دیدگاه و مواضع 
شکل گرفت.  درخصوص گفت وگوهای مخفیانه و آشکاری هم که وجود دارد، 
هرچند نمی توان خوشبینانه ســخن گفت و نمی توان هم بدبین بود ولی باید 
امیدوار باشــیم که شــاید بتوان یک راهکار و چارچوبی برای رفع تحریم های 
هسته ای ایران پیدا کرد. به خصوص اینکه حداقل دولتمردان ایران بر این نکته 

واقف شدند که بدون برجام، تحریم ها لغو نخواهد شد. 

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

 سیدجلال ساداتیان 
کارشناس مسائل بین الملل

جایگاه  اندونزی در سیاست خارجی 

 مصطفی اقلیما
آسیب شناس

 مصطفی اقلیما  
آسیب شناس

آنچه بر سر آموزش و پرورش آوردیم

 علی صوفی
دبیر حزب پیشرو اصلاحات

علی اکبر احمدیان، به جای علی شمخانی 
دبیر شورای امنیت ملی شد

شمخانی آخرین بازمانده دولت اصلاحات 
در ساختار قدرت بود

با حکم مقام معظم رهبری ، شمخانی عضو 
مجمع تشخیص مصلحت شد

»آرمان ملی« انتخابات هیأت رئیسه چهارم مجلس یازدهم را بررسی می کند

رقابت نادران با قالیباف
جمع آوری رای با چاشنی تبلت، هدیه و چادر

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

صفحه 3

تشییع پیکر شهدای حمله تروریستی به مرزبانی در زاهدان


